

Pierwszy taki w Siedlcach, pierwszy taki w kraju...

Festiwal Literatury Kobiecej

Pióro i Pazur



Przyszły weekend 21-23 września będzie w Siedlcach wyjątkowy pod każdym względem! Nasze miasto stanie się wówczas literacką stolicą Polski. To właśnie w Siedlcach odbędzie się pierwszy Festiwal Literatury Kobiecej Pióro i Pazur! Takiego zagęszczenia pisarek i pisarzy na metr kwadratowy miasta jeszcze nie było!

Na Festiwal przyjadą gorące nazwiska. Wystarczy wymienić choćby tylko część z nich: Cygler, Warda, Jodełka, Gutowska-Adamczyk, Fryczkowska, Kalicka, Rudnicka, Ulatowska, Kowalewska, Kordell! Gościem specjalnym będzie **Małgorzata Kalicińska**. W sumie do Siedlec przyjedzie około dwudziestu pisarek, z którymi będzie można spotkać się, porozmawiać, podsunąć do podpisania książki. I oczywiście przyjąć na galę wręczenia nagród.

- Liczę, że Festiwal Literatury Ko-

biecej na stałe zagości w Siedlcach, prezydent miasta i marszałek województwa objęli nad nim patronat i ufundowali nagrody po 10 tysięcy złotych - mówi **Jadwiga Madziar**, dyrektorka siedleckiej biblioteki, współorganizatorka festiwalu.

JURORKI KONTRA CZYTELNICZKI

Miłośnicy kryminałów mają swój festiwal kryminału z nagrodą Wielkiego Kalibru dla najlepszej powieści kryminalnej roku (rok temu nagrodę Wielkiego Kalibru otrzymała **Joanna Jodełka** z Siedlec, mieszkająca obecnie w Poznaniu, absolwentka Królówki). Teraz swój festiwal będą miały pisarki literatury popularnej. Oczywiście dyskusja, czy istnieje „literatura kobieca”, stale rozpała emocje. Siedlecki festiwal ma wrzucić swój kamyczek do tego rozdyktowanego ogródka.

FLK Pióro i Pazur z pewnością wyróżnia się przez swoją nietypową formułę. Jest to jedyny w Polsce konkurs, w którym pierwszej selekcji konkursowych książek dokonują... czytelniczki. Powieści, które otrzymały od nich największą liczbę punktów, trafiły dopiero pod obrady jury: **Bernadetty Darskiej** (krytyk literacki), **Teresy Droy**

(radiowa Trójka i RdC), **Joanny Lopusz-Mikułskiej** (twórczyni reaktowanego legendarnego Bluszcza, a obecnie szefowej Papermint), **Anny Luboń** (Elle) oraz **Grażyny Musiałek** (Polityka).

- Już teraz widać, że typy czytelniczek tylko w niewielkim stopniu pokryły się z nominacjami jurerek - przyznaje **Katarzyna Hapunowicz** z MBP, koordynatorka projektu czytelniczego.

Dlatego też niezwykle pasjonująca może okazać się zaplanowana dyskusja przed galą, kiedy to poznamy laureatki festiwalu w dwóch kategoriach Pióro i Pazur. Dyskusja odbędzie się w sobotę 22 września o godzinie 19.00 w sali Muzeum Regionalnego (wstęp wolny). Będą tu oprócz pisarek - czytelniczek i jurorki. Czy jedne czytają sercem, a drugie chłodnym okiem? Dowiemy się wkrótce!

PIÓRO I PAZUR

Na konkurs zgłoszono 44 książki z 11 wydawnictw. Selekcji przedjurorskiej dokonała grupa 20 czytelniczek z MBP w Siedlcach. Grupa składała się z czytelniczek o bogatej historii wypozyceń. Pod obrady jury przeszło 28 powieści. Jury miało za zadanie nominować po 5 najlepszych książek w dwóch kategoriach: Pióra - na naj-

bardziej poruszającą książkę roku 2011 oraz Pazura - na najbardziej zabawną, optymistyczną książkę roku 2011.

Oceny przyznane książkom podczas preselekcji pozwoliły stworzyć pierwszą piątkę powieści nagrodzonych przez Czytelniczki.

Na wszystkie festiwalowe wydarzenia - wstęp wolny!!! Także na galę, która odbędzie się w oscarowym stylu na scenie teatralnej CKIS! Gościem specjalnym gali będzie **Małgorzata Kalicińska!**

Program Festiwalu Literatury Kobiecej Pióro i Pazur

Piątek (21.09) - 14.00 - Tercet kryminalny Joanna Jodełka, Anna Fryczkowska, Manuła Kalicka (spotkanie z uczniami siedleckich liceów), **18.00 - Filla Biblioteczna nr 2, ul. Kaszubska 1** *Groza w literaturze - lubimy się bać?* Magdalena Zimniak; *Romans. To się nigdy nie zmudzi!* Hanna Cygler, *Agnieszka Lingas-Łoniewska*, spotkanie z **Małgorzatą Wardą**; **18.00 - Salonik Literacki, Biblioteka Główna, ul. Piłsudskiego 5** *Jak napisać bestseller na... emeryturze!* Maria Ulatowska, Lucyna Olejniczak.

Sobota (22.09) - 10.00-13.00 - Salonik Literacki MBP, Piłsudskiego 5 *Inspiracje - warsztaty literackie dla gimnazjalistów* prowadzi Agnieszka Gil (organizuje Kultura Siedlecka), **9.00-16.00** kiermasz książek (m.in. nominowanych do nagrody Pióra i Pazur), MBP (organizuje księgarnia Współczesna), **18.00 - Sala w Muzeum Regionalnym** *Trup na wesoło, czyli kryminał z humorem* ZBRODNICZE SIÓSTRZYCZKI; **19.00** Sala w Muzeum Regionalnym - Jurorki kontra Czytelniczki - spotkanie z jurorami i pisarkami nominowanymi do nagród Pióra i Pazura.

Niedziela (23.09) 16.00-17.00 - Café Teatralna CKIS - spotkanie z pisarkami - uczestniczkami Festiwalu i zaproszonymi gośćmi, 17.00 Sala Teatralna CKIS - **GALA wręczenia nagród FLK Pióro i Pazur.**